Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 12 de março de 2025 as 17:37. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Reitoria

PORTARIA Nº 0793/GAB-REITORIA/IFRR, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Atualiza  a  composição  do  Grupo  Gestor  do
Repositório  Institucional  do  IFRR  do  Instituto
Federal  de  Roraima.

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto  de  2  de  dezembro  de  2024,  publicado  no  Diário  Oficial  da  União  de  3  de
dezembro de 2024, Seção 2 , considerando o art. 6º da Resolução do CONSUP/IFRR
N° 733, de 12 de abril de 2023, que dispõe sobre a implantação e a manutenção do
Repositório Institucional do IFRR,

RESOLVE

Art.  1º  Atualizar  a  composição  do  Grupo  Gestor  do  Repositório
Institucional do IFRR do Instituto Federal de Roraima, a ser integrado pelos servidores
abaixo relacionados:

Função Servidor Unidade
Bibliotecários Maria de Fátima Freire de Araújo CBV
Bibliotecários Paula Lima Garcia CBV
Bibliotecários Renato Fonseca de Assis Cunha CAB
Bibliotecários Lenieze Barbosa de Lira CAM
Bibliotecários Joselia Abreu do Nascimento CNP
Bibliotecários Rosineia Silva da Silva CBVZO
Pró-reitor(a) - Titular Aline Cavalcante Ferreira PROEN
Pró-reitor(a) - Substituto(a) Thays Cristine Soares de Carvalho PROEN
Pró-reitor(a) - Titular Roseli Bernardo Silva dos Santos PROEX
Pró-reitor(a) - Substituto(a) Francimeire Sales de Souza PROEX
Pró-reitor(a) - Titular Romildo Nicolau Alves PROPESPI

Publicação: Transparência Ativa em 10 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA | Reitora

Data da Assinatura:
10 de março de 2025 as 20:09 (America/Boa_Vista)

Tipo de Documento:
Portaria

Pró-reitor(a) - Substituto(a) Amarildo Ferreira Junior PROPESPI
Diretor - titular Diogo Rocha Ferreira Maia DTI
Diretor - substituto Romero Gomes da Silva DTI
Representante da ASLEG Aimee Abreu Lima ASLEG

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3º  Retificar  a  Portaria  nº  3889/GAB-REITORIA/IFRR,  de  21  de
novembro  de  2024.

https://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=7880&ano=2024&numero=3889&hash=7cb19cd2c50d6a305a8c9cf6904421cb
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9419&ano=2025&numero=793&hash=2763a66f8a5c28a5148ac76566597e69&download=true
http://sippag.ifrr.edu.br/